



**KCE ELECTRONICS
PUBLIC COMPANY LIMITED**

Registration No. 0107535000354

72-72/1-3, Lat Krabang Industrial Estate,
Soi Chalongkrung 31, Lumplatew,
Lat Krabang, Bangkok 10520 Thailand.
Tel : (662) 326-0196-99 Fax : (662) 326-0300



12 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานของปี 2561
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี 2561 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่ผ่านการตรวจสอบแล้ว ซึ่งปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมี ยอดขายรวมจำนวน 13,982.5 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 2,014.9 ล้านบาท เทียบกับปี 2560 ที่มียอดขายรวมจำนวน 14,195.4 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 2,544.5 ล้านบาท ตามลำดับ ภาพรวมผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทในปี 2561 เปรียบเทียบกับปี 2560 ได้แสดงไว้ในตารางสรุปได้ดังนี้

	ปี 2561	ปี 2560	% เปลี่ยนแปลง	ปี 2559	% เปลี่ยนแปลง	
[หน่วย: ล้านบาท]			[2561 และ 2560]		[2560 และ 2559]	
อัตราแลกเปลี่ยน THB/USD	32.0754	33.7691		35.018		
รายได้จากการขาย	13,982.5	14,195.4	-1.5%	13,797.5	+2.9%	
[รายได้จากการขาย, USD	\$435.9	\$420.4	+3.7%	\$394.0	+6.7%]
ต้นทุนขาย	10,351.4	9,933.1		8,985.0		
อัตรากำไรขั้นต้น, (ร้อยละ)	26.0%	30.0%		34.9%		
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,804.3	1,817.6		1,694.9		
กำไรสุทธิ	2,014.9	2,544.5	-20.8%	3,038.7	-16.3%	
	14.4%	17.9%		22.0%		

ปี 2561 นี้ยังคงเป็นปีที่ท้าทายสำหรับเคซีอี อีกปีหนึ่ง หลังจากที่การก่อสร้างโรงงานใหม่ที่ลาดกระบังแล้วเสร็จและมีการขยายกำลังการผลิตจนถึงเฟสที่ 3 บางส่วน ซึ่งนำมาสู่การเติบโตของรายได้และกำไร ปีนี้เรายังคงพบความท้าทายหลายอย่างที่ต่อเนื่องมาจากปีก่อน เช่น การผลิต PCB ที่ hi-tech มากขึ้น ต้นทุนสินค้าขายที่สูงขึ้นจากราคาวัตถุดิบหลักที่ปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง เช่น ทองแดง ทองแดงแผ่น แผ่นลามิเนต และไฟเบอร์กลาส ประกอบกับการแข็งค่าของเงินบาท อย่างไรก็ตาม ผลกระทบต่อกำไรจากราคาวัตถุดิบที่สูงขึ้นและการแข็งค่าของเงินบาทดังกล่าว ได้ถูกชดเชยบางส่วนจากปริมาณผลผลิตที่เพิ่มมากขึ้นตามกำลังการผลิตและประสิทธิภาพที่เพิ่มขึ้นในโครงการเฟส 3 ของโรงงานใหม่ ทั้งนี้ เคซีอีก็ยังสามารถรักษาผลกำไรได้ในระดับที่น่าพอใจและสูงกว่าอัตราโดยเฉลี่ยของผู้ผลิต PCB รายอื่นอีกด้วย

นอกจากนั้น บริษัทยังได้รับรู้กำไรของส่วนได้เสียในบริษัทร่วม (KCE America, Inc.) จำนวน 65.7 ล้านบาท ซึ่งถือก่อนการเปลี่ยนแปลงสถานะเป็นบริษัทย่อย ในวันที่ 3 มกราคม 2561

รายได้รวม

รายได้จากการขายรวมลดลงจาก 14,195.4 ล้านบาท ในปี 2560 เป็น 13,982.5 ล้านบาท ในปี 2561 เท่ากับลดลงเล็กน้อยที่ประมาณร้อยละ 1.5 ในสกุลเงินบาท แต่คิดเป็นการเติบโตที่ร้อยละ 3.7 ในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ โดยมียอดขายจำนวน 435.9 ล้านเหรียญ ทั้งนี้ ในครึ่งปีแรกของปี 2561 ยอดส่งออก PCB โตขึ้นถึงร้อยละ 7.4 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อน โดยในไตรมาส 2/61 มียอดขายสูงเป็นสถิติสูงสุดใหม่ของบริษัท ซึ่งเป็นผลมาจากการใช้กำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้นในโครงการเฟส 3 ของโรงงานใหม่ แต่ในครึ่งปีหลังต่อมา ยอดส่งออกกลับลดลง ((ตารางที่ 4 ยอดส่งออก PCB ในไตรมาส 4/61 ลดลงราวร้อยละ 13 เทียบกับไตรมาส 3/61) เนื่องจากไตรมาสนี้เป็น low season ซึ่งขายน้อยเป็นปกติ ประกอบกับมีผลกระทบจากระบบการทดสอบแบบใหม่ WLTP (Worldwide Harmonised Light Vehicle Test Procedure) ที่มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2561 ซึ่งส่วนใหญ่มีผลต่อการขายรถในยุโรป

อย่างไรก็ตาม ยอดขายในสกุลเงินบาทได้รับผลกระทบอย่างต่อเนื่อง จากการแข็งค่าของเงินบาทต่อเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ และเงินสกุลยูโร ทำให้ยอดขายเงินบาทลดต่ำลงไปประมาณร้อยละ 4 ของยอดขาย (ตารางที่ 1 ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนทำให้ยอดขายเงินบาทลดลง 565 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีต่อปี) นอกจากนี้ ยอดขายที่ลดลงยังมีสาเหตุจากสัดส่วนผลิตภัณฑ์ (product mix) ที่เปลี่ยนไป (ตารางที่ 5) และผลกระทบจากการขายแบบ consignment (ตารางที่ 3) มีรายได้ที่ยังไม่ได้รับรู้จำนวน 115 ล้านบาท ในปี 2561)

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

ในปี 2561 ต้นทุนขายมีสัดส่วนเท่ากับร้อยละ 74 ต่อยอดขาย ซึ่งสูงขึ้นจากร้อยละ 70 ในปี 2560 ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเป็นร้อยละ 26 จากร้อยละ 30 ต่อยอดขายในปีก่อน

ต้นทุนขายสินค้าที่สูงขึ้นเป็นผลโดยตรงจากราคาวัตถุดิบในตลาดโลกที่ปรับตัวสูงขึ้น โดยตัวหลักคือทองแดง Copper ราคาทองแดงที่สูงขึ้น ส่งผลให้ราคาทองแดงแผ่น Copper Foil และ Copper anode ปรับตัวสูงขึ้นอีกจากราคาในปี 2560 และทำให้ต้นทุนขายสูงขึ้นอีกร้อยละ 1 จากที่เพิ่มขึ้นมาแล้วร้อยละ 2.7% ต่อยอดขายในปีก่อน อย่างไรก็ตาม ต้นทุนขายที่สูงขึ้นนั้นได้ถูกชดเชยให้ต่ำลงบางส่วนจากปริมาณผลผลิตที่มากขึ้น ตามการใช้กำลังการผลิตที่สูงขึ้นในโครงการเฟส 3 ของโรงงานใหม่

ตามที่มีการลงทุนเพิ่มเติมในปี 2561 ทำให้มีกำลังการผลิตเพิ่มมากขึ้นในช่วงครึ่งปีหลัง แต่ปริมาณการผลิตจริงกลับลดลงเพราะได้รับผลกระทบจากระบบการทดสอบแบบใหม่ WLTP ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นการผลิตต่ำลง ซึ่งมีผลให้ต้นทุนการผลิตต่อหน่วยสูงขึ้นและกดดันอัตรากำไรให้ต่ำลง

กำไรขั้นต้นโดยเฉลี่ยของปี 2561 อยู่ที่ร้อยละ 26 ซึ่งนับว่าเป็นอัตรากำไรที่สูงเมื่อเปรียบเทียบกับผู้ผลิตรายอื่นในอุตสาหกรรม PCB แม้ว่าอัตรากำไรจะลดลงกว่าปีก่อน กำไรขั้นต้นที่ลดลงมีสาเหตุจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศ และต้นทุนขายสินค้าที่สูงขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร โดยเทียบเป็นร้อยละต่อยอดขาย เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเป็นร้อยละ 12.9 ในปี 2561 จากร้อยละ 12.8 ในปีก่อน สัดส่วนค่าใช้จ่ายขายลดลงเล็กน้อยตามปริมาณการขายที่สูงขึ้น ส่วนค่าใช้จ่ายบริหารมีจำนวนสูงขึ้นเนื่องจากค่าใช้จ่ายพนักงานเพิ่มขึ้นเพราะมีจำนวนพนักงานมากขึ้น และมีการปรับเงินเดือนประจำปี นอกจากนี้ หลังจากที่บริษัทเคซีอีอเมริกา เปลี่ยนสถานะมาเป็นบริษัทย่อยในปี 2561 ทำให้ค่าใช้จ่ายขายและบริหารของสำนักงานดังกล่าวถูกบันทึกเข้ามาในงบการเงินรวมด้วย ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายขายและบริหารโดยรวมมีจำนวนลดน้อยลงกว่าปีที่ผ่านมา

กำไรสุทธิ

กลุ่มบริษัทได้รายงานผลกำไรสุทธิรวม จำนวน 2,014.9 ล้านบาท สำหรับปี 2561 ซึ่งลดลงจากกำไร 2,544.5 ล้านบาท ในปี 2560 โดยหลักเป็นผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศ และราคาของวัตถุดิบหลักที่ปรับตัวสูงขึ้นและส่งผลกระทบต่อต้นทุนอัตรากำไร นอกจากนี้ บริษัทยังได้รับรู้กำไรของส่วนได้เสียในบริษัทร่วม (KCE America, Inc.) ซึ่งถือก่อนการเปลี่ยนแปลงสถานะเป็นบริษัทย่อย จำนวน 65.7 ล้านบาท ไปด้วย

ส่งผลให้กำไรต่อหุ้นพื้นฐาน (Basic EPS) ลดลงจาก 2.17 บาทต่อหุ้นในปี 2560 เป็น 1.72 บาทต่อหุ้นในปี 2561

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทั้งสิ้น 18,121 ล้านบาท ประกอบด้วย สินทรัพย์หมุนเวียน 7,969 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ 9,364 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 284 ล้านบาท อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 163 ล้านบาท ค่าความนิยม 153 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วม 41 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 58 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ จำนวน 88 ล้านบาท

ทั้งนี้ สินทรัพย์รวมมีมูลค่าเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 271 ล้านบาท จากปีก่อน โดยรายการหลักมาจากเงินสดที่เพิ่มขึ้น 243 ล้านบาท ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ มีมูลค่าสุทธิ ลดลง 146 ล้านบาท (ประกอบด้วย การซื้อทรัพย์สินเพิ่มเติมจำนวน 637 ล้านบาท ในการลงทุนเพิ่มในโครงการโรงงานใหม่ (เฟส 3) ของบริษัทฯ อาคารสำนักงานของ KCE America มูลค่า 167 ล้านบาท และค่าเสื่อมราคา ค่าตัดจำหน่าย จำนวน 986 ล้านบาท) รวมทั้ง มีสินค้างเหลือเพิ่มขึ้น 764 ล้านบาท และค่าความนิยมเพิ่มขึ้น 36 ล้านบาท

หนี้สิน

หนี้สินรวมมีมูลค่าลดลง จาก 6,576 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2560 เป็น 6,114 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2561 โดยหนี้ระยะสั้นมีจำนวนเพิ่มขึ้นเพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจ ขณะที่เงินกู้ยืมระยะยาวมีจำนวนลดลงเนื่องจากกิจการมีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานเพิ่มมากขึ้น จึงมีการทยอยจ่ายชำระหนี้เป็นการล่วงหน้าบางส่วน จนกระทั่งสิ้นปี 2561 ได้จ่ายชำระหนี้ระยะยาวสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ ไปแล้วทั้งหมดก่อนถึงกำหนด

ณ 31 ธันวาคม 2561 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เฉพาะหนี้สินที่มีดอกเบี้ย) ปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่อง จาก 0.31 เท่า มาเป็น 0.25 เท่า เพราะหนี้สินมีจำนวนลดลงในขณะที่ส่วนของผู้ถือหุ้นมีมูลค่าเพิ่มมากขึ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 31 ธันวาคม 2561 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีมูลค่าทั้งสิ้น 12,007 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 733 ล้านบาท ซึ่งมาจากผลกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวด และการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

อัตรากำไรขั้นต้น มีผลกระทบจาก 2 ปัจจัยหลัก ดังนี้

1) การเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศ

ตารางที่ 1: อัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศและยอดขายในสกุลเงินต่างประเทศ

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	ปี 2561		ปี 2560		เปลี่ยนแปลง	
	อัตรา	ขาย	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลม.
USD	32.0815	\$328.17	33.7943	\$317.04	-5.1	-562.08
EUR	37.7391	€43.41	37.7043	€45.62	0.1	1.51
GBP	0.0000	£0.00	43.1708	£1.70	0.0	0.00
CNY	4.7918	¥42.47	4.9093	¥29.08	-2.4	-4.99
รวมผลกระทบ						-565.56

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	ไตรมาส 4/61		ไตรมาส 3/61		เปลี่ยนแปลง ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 4/60		เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	อัตรา	ขาย	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลม.	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลม.
USD	32.5876	\$76.03	32.6681	\$85.09	-0.2	-6.12	32.7609	\$77.12	-0.5	-13.17
EUR	36.9669	€10.20	37.8335	€10.51	-2.3	-8.84	38.4379	€10.55	-3.8	-15.01
GBP	0.0000	£0.00	0.0000	£0.00	0.0	0.00	43.3047	£0.00	0.0	0.00
CNY	4.6507	¥10.09	4.7274	¥10.30	-1.6	-0.78	4.9200	¥14.11	-5.5	-2.72
รวมผลกระทบ						-15.74				-30.90

2) การเปลี่ยนแปลงในราคาวัตถุดิบหลัก

ตารางที่ 2: ราคาและปริมาณการซื้อวัตถุดิบ

	ปี 2561		ปี 2560		ผลกระทบ 2561/2560		ปี 2559		ผลกระทบ 2560/2559	
	ราคา/หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ปริมาณ	%	พินเฮரியู	ราคา/หน่วย	ปริมาณ	%	พินเฮரியู
Copper Foil (เคซีดี) กก.	\$10.95	1,863,119	\$10.70	1,617,167	2.36%	469.97	\$8.29	1,588,056	29.02%	3,890.77
Copper Foil (โพลาอิ่ง) กก.	\$10.90	2,509,956	\$10.47	2,509,293	4.12%	1,082.06	\$8.09	2,537,367	29.49%	5,984.54
Copper Anode กก.	\$7.16	1,981,040	\$6.63	1,593,000	7.92%	1,039.96	\$5.35	1,554,000	23.98%	2,042.66
Fiber glass เมต	\$0.73	18,403,306	\$0.68	19,824,698	8.84%	1,098.24	\$0.59	17,431,566	15.03%	1,749.31

	ไตรมาส 4/61		ไตรมาส 3/61		ผลกระทบ ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 4/60		ผลกระทบ ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	ราคา/หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ปริมาณ	%	พันเหรียญ	ราคา/หน่วย	ปริมาณ	%	พันเหรียญ
Copper Foil (เคซีดี) กก.	\$10.29	400,526	\$10.98	503,095	-6.24%	-274.20	\$10.90	419,479	-5.55%	-242.46
Copper Foil (โพลาอิ่ง) กก.	\$10.25	454,579	\$10.88	601,923	-5.77%	-285.47	\$10.79	729,897	-5.00%	-245.06
Copper Anode กก.	\$6.67	445,000	\$6.95	525,040	-4.06%	-125.65	\$7.31	396,000	-8.74%	-284.46
Fiber glass เมตริก	\$0.74	3,914,885	\$0.73	4,543,137	1.05%	30.14	\$0.72	5,197,970	2.51%	70.57
									รวม US\$	-701.42

ผลกระทบจากราคา Copper ที่ใช้ในการผลิต คิดเป็นประมาณ 0.88% และ 2.7% ต่อยอดขาย ในปี 2561 และ 2560 ตามลำดับ

ตารางที่ 3: การขาย Consignment

ในปี 2561 มีรายได้จากยอดขาย consignment ที่ยังไม่ได้รับรู้ จำนวน 115.5 ล้านบาท

	2561			2560		
	ขาย	เบิกใช้	รายได้ที่ ยังไม่ได้รับรู้	ขาย	เบิกใช้	รายได้ที่ ยังไม่ได้รับรู้
ตุลาคม	275.9	290.3		237.9	253.8	
พฤศจิกายน	261.5	306.6		260.2	262.1	
ธันวาคม	249.5	264.0		258.2	229.4	
รวมไตรมาส 4	786.9	860.9	-74.0	756.2	745.3	10.9
รวมไตรมาส 3	940.2	835.0	105.2	772.1	751.7	20.4
รวมไตรมาส 2	917.7	808.8	108.9	762.9	775.9	-13.0
รวมไตรมาส 1	777.5	802.1	-24.6	797.9	675.4	122.5
รวม	3,422.3	3,306.8	115.5	3,089.1	2,948.3	140.8

ตารางที่ 4: ยอดขายและปริมาณขายตามภูมิภาคส์ (PCB shipment @ ราคา Factory price)

									% เพิ่ม	
									เทียบกับปีก่อน	
		ไตรมาส4/60	ปี 2560	ไตรมาส1/61	ไตรมาส2/61	ไตรมาส3/61	ไตรมาส4/61	ปี 2561	ปี 61/60	4/61/3/61
ยุโรป	ขาย-USD	42,603,831	183,575,427	48,915,225	49,736,475	42,559,217	34,892,771	176,103,688		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,392,678	15,044,490	3,936,341	3,790,763	3,365,668	2,740,264	13,833,035	(8.05)	(18.58)
อเมริกา	ขาย-USD	14,549,303	58,303,970	15,455,535	18,042,194	16,738,372	14,021,037	64,257,138		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,152,000	4,667,436	1,257,933	1,416,004	1,312,596	1,143,945	5,132,481	9.96	(12.85)
เอเชีย	ขาย-USD	31,573,879	122,903,266	29,569,038	33,538,086	38,962,447	35,410,236	137,479,806		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	2,367,190	9,285,448	2,248,454	2,569,189	3,005,752	2,731,072	10,554,467	13.67	(9.14)
ไทย	ขาย-USD	7,629,212	28,684,475	7,778,443	7,067,880	7,943,535	7,554,700	30,344,558		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	743,639	2,811,102	739,152	671,913	795,842	731,258	2,938,165	4.52	(8.12)
รวม	ขาย-USD	96,356,225	393,467,138	101,718,241	108,384,635	106,203,571	91,878,743	408,185,190	3.74	(13.49)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	7,675,508	31,808,476	8,181,881	8,449,868	8,479,860	7,346,538	32,458,147	2.04	(13.36)

ตารางที่ 5: ยอดขายและปริมาณขายตามประเภทผลิตภัณฑ์ (PCB Shipment @ ราคา Factory price)

									% เพิ่ม	
									เทียบกับปีก่อน	
		ไตรมาส4/60	ปี 2560	ไตรมาส1/61	ไตรมาส2/61	ไตรมาส3/61	ไตรมาส4/61	ปี 2561	ปี 61/60	4/61/3/61
02	ขาย-USD	16,485,315	65,746,657	16,731,973	14,736,555	15,095,057	13,986,350	60,549,936	(7.90)	(7.34)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,853,112	7,458,962	1,903,532	1,689,203	1,764,541	1,601,835	6,959,111	(6.70)	(9.22)
04	ขาย-USD	45,477,676	191,584,385	49,238,128	52,770,215	51,628,089	44,029,724	197,666,156	3.17	(14.72)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,861,597	16,496,509	4,237,670	4,496,869	4,440,854	3,775,797	16,951,190	2.76	(14.98)
>06	ขาย-USD	30,648,182	119,140,799	30,070,231	32,057,359	31,894,834	26,402,948	120,425,372	1.08	(17.22)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,817,231	7,159,921	1,807,683	1,900,758	1,926,312	1,611,305	7,246,057	1.20	(16.35)
Special	ขาย-USD	3,745,051	16,995,297	5,677,909	8,820,506	7,585,591	7,459,721	29,543,727	73.83	(1.66)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	143,567	693,084	232,995	363,039	348,153	357,601	1,301,788	87.83	2.71
ขาย-USD	ปริมาณ-ตารางฟุต	96,356,225	393,467,138	101,718,241	108,384,635	106,203,571	91,878,743	408,185,190	3.74	(13.49)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	7,675,508	31,808,476	8,181,881	8,449,868	8,479,860	7,346,538	32,458,147	2.04	(13.36)

ตารางที่ 6: กำลังการผลิตของเคซีอี-โรงงานใหม่

ไตรมาส 1/61	1.5 ล้าน ตารางฟุตต่อเดือน
ไตรมาส 2/61	1.5 ล้าน ตารางฟุตต่อเดือน
ไตรมาส 3/61	1.7 ล้าน ตารางฟุตต่อเดือน
ไตรมาส 4/61	1.7 ล้าน ตารางฟุตต่อเดือน

ตารางที่ 7: รายจ่ายลงทุน (โรงงานใหม่-เฟส 3)

งบประมาณรายจ่ายลงทุน ปี 2561	15 ล้านเหรียญสหรัฐฯ
รายจ่ายลงทุนที่ใช้จริง ปี 2561	13 ล้านเหรียญสหรัฐฯ

การลงทุนเพิ่มเติมในโครงการเฟส 3 ของโรงงานใหม่ในระหว่างปี 2561 นั้นจะเปิดดำเนินการได้ในช่วงครึ่งแรกของปี 2562 และเมื่อมีการใช้กำลังการผลิตได้เพิ่มขึ้นจากเฟส 3 ผู้บริหารเชื่อว่าผลประกอบการของบริษัทฯ ในปี 2562 จะดียิ่งขึ้นไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางวรรดิภรณ์ องค์กรโฆสิต)

รองประธานกรรมการบริหาร